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سیاستمدار عراقی: سفارت عربستان در بغداد
لانه جاسوسی است

یک نماینده پارلمان و عضو »ائتلاف ملی« 
عراق با اشــاره به خصومت رژیم آل ســعود 
نسبت به کشورش طی دهه های اخیر، سفارت 
عربستان در بغداد را »لانه جاسوسی« خواند.

به گزارش تسنیم، »عالیه نصیف« اظهار داشت، 
عربســتان از دهه 1960 میــادی تاکنون با عراق 
خصومت می ورزد، زیرا از رشد و ترقی آن هراس دارد. 
این نماینده مجلس در ادامه، تصریح کرد: »سفارت 

عربستان در بغداد شبیه لانه جاسوسی شده است، 
به طوری که سفیر سعودی با هر سیاستمداری که 
بخواهد، بدون هماهنگی با وزارت خارجه عراق، دیدار 
می  کند.« وی گفت: همه تاش های عربستان مثل 
انفجار خودروهای بمب گذاری شده، صدور فتواهای 
تکفیری و کشــتار، تاکنون بی نتیجه مانده اســت. 
سفارت عربســتان در عراق پس از 25 سال، اوایل 

دی گذشته بازگشایی شد.

محبوبیت نخست وزیر انگلیس
به 31 درصد کاهش یافت

نتایج جدیدترین نظرسنجی های صورت گرفته 
نشان می دهد، محبوبیت »دیوید کامرون« نخست 

وزیر انگلیس تنها به 31 درصد رسیده است.
به گزارش ایســنا، بــه نقــل از ایندیپندنت، نتایج 
جدید ترین نظرســنجی انجام شــده در انگلیس نشان 
می دهد، میزان کســانی که در انگلیس دیدگاه مطلوبی 
درخصوص »دیوید کامرون« دارند به نسبت سه ماه پیش 

هفت درصد کاهش یافته و به 31 درصد رســیده است.  
ایــن میزان تقریبا با میزان محبوبیت »جرمی کوربین«، 
رهبر حزب اپوزیسیون کارگر برابر است. کاهش محبوبیت 
»دیوید کامرون« با افزایش نارضایتی مردم انگلیس از طرح 
مذاکرات مجدد وی با اتحادیه اروپا به منظور دستیابی به 
توافقی جدید و ناتوانی وی در رقم زدن یک معامله خوب 

برای کشورش مصادف شده است. 
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شــهروند یک گلوله« اســت. اردوغان هیچ مخالفتی را بر 
نمی تابــد و تنها زبان برخورد با منتقــدان را زور می داند. 
پیشه کردن این سیاست از سوی وی باعث شده شهرهای 
زیادی در ترکیه به عرصه مانور و عملیات تانک ها و سربازان 

تبدیل شود. 
 انتشار تصاویری از برخی شهرهای کردنشین ترکیه در 
رسانه ها باعث شده است برخی از مخاطبان این تصاویر را 
متعلق به شهرهای جنگ زده سوریه یا افغانستان بدانند اما 
این تصاویر مربوط به شیوه برخورد پلیسی و سیاست مشت 
آهنین »اردوغان« با مردم کشور خود است. برخی از تصاویر 
متعلق به شهر »جیزره« در استان »شیرناک« ترکیه است که 
در ماه های گذشته صحنه درگیری نیروهای ارتش ترکیه با 
مخالفان بوده. گفته می شود طی 2 ماه گذشته ارتش ترکیه 
چیزی حدود 650 نفر را در این شهر به قتل رسانده است.

در جیزره هفته هــا حکومت نظامی برقرار بود و طبق 
اعام دولت ترکیه شبه نظامیان وابسته به گروه پ.ک.ک 
در این شــهر و برخی دیگر از شهرهای این استان از جمله 
محله سور در شهر دیاربکر موضع گرفته و به نیروهای دولتی 
حمله می کنند. اوضاع شــرق و جنوب شرق ترکیه به ویژه 
در استان های دیاربکر وشرناک نیز همچنان بحرانی است 
و درگیری های گاه و بیگاه بین نیروهای دولتی و گروه های 
نظامــی کرد در هفته های اخیر که ده ها کشــته و زخمی 
برجا گذاشته است، همچنان ادامه دارد. درگیری های اخیر 
باعث شده تا کارشناسان سیاست های »اردوغان« در مورد 
مملکت داری را »اشتباه« و حتی آن را مقدمه ای بر تجزیه 
ســوریه بدانند. همین سیاست ها باعث شد چند ماه پیش 
آتش بــس بین کردها و دولت ترکیه پایان و جنگ داخلی 

در این کشور اوج بگیرد.

هشدار همزمان رهبران آمریکا و اروپا

بحران پناهجویان موجودیت اروپا را نشانه رفته است

یک اندیشکده نزدیک به کاخ سفید از مقامات آمریکایی خواسته برای متوقف 
کردن حمایت های مسکو از سوریه و جلوگیری از آزادسازی شهر »حلب«،  تحریم هایی 

مشابه تحریم »سوئیفت« را بر روسیه تحمیل کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »بروکینگز« ضمن ابراز نگرانی »شدید«  درباره تحولات جاری 
اســتان حلب، خواستار تحریم هایی چون تحریم »سوئیفت« علیه روسیه شده است. هدف از 
این تحریم، تحت فشــار قرار دادن روس ها برای توقف حمایت از دولت و ارتش سوریه است. 
در پی پیشروی های  اخیر ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در استان حلب و محاصره شدن 
تکفیری های حاضر در بخش شرقی شهر حلب، جبهه حامی تروریسم در منطقه و جهان به 
دست و پا افتاده اند. دلیل این همه نگرانی ها نیز به پیامدهای آزادسازی شهر حلب برمی گردد. 

پیامدهایی که به اعتقاد کارشناسان، شبیه زلزله ای است که »کل خاورمیانه« را خواهد لرزاند.
در ســال های اخیر این نخستین بار است که آمریکا و روسیه تا مرز یک درگیری نظامی 
مقابل هم قرار گرفته اند.بروکینگز در تحلیل خود، همه گزینه های دیگر ایالات متحده مقابل 
روسیه و مقابل پیشروی های ارتش سوریه را مطرح و آنها را »ناکارآمد« توصیف کرده است. 
ســناریوهایی مثل مذاکره با روســیه، ایجاد منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه، از نگاه این 
اندیشــکده، ناکارآمد و پرخطر هستند و ممکن است به یک جنگ هسته ای میان دو قدرت 
هسته ای بینجامد. بروکینگز به طور تلویحی اشاره کرده که پیش بینی آمریکا درباره ناکارآمد 
بودن حمات )هوایی( روسیه در سوریه نادرست از آب درآمده است و این حمات به مقاومت 
برای شکست تروریست ها کمک کرده است.  سوئیفت مخفف »جامعه جهانی ارتباطات مالی 

بین بانکی« اســت و در صورت تحریم شدن روسیه، این کشور دیگر نمی تواند معامات بین 
بانکی با بانک های سایر کشورها داشته باشد.

پیش از بحران سوریه، مداخات غرب در اوکراین نیز مناسبات میان مسکو و ناتو و اروپا 
را تیره کرده بود و بحران جاری در سوریه، این تیرگی روابط را بیشتر کرده است، به طوری که 
نیروهای ناتو هم اکنون ســرگرم تقویت مواضع خود در شرق اروپا و دریای سیاه هستند. این 
تحرکات ناتو، واکنش »میخائیل گورباچف« آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق را هم در 
پی داشت؛ گورباچف دیروز گفت که روسیه باید به این تحرکات »واکنش جدی«  نشان دهد.
»دیمیتری مدودوف« نخست وزیر روسیه، نیز شنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ از تخریب 

مناسبات میان روسیه و اتحادیه اروپا سخن گفت.

تحریم سوئیفت روسیه؛پیشنهاد بروکینگز برای جلوگیری از آزادسازی حلب!

این خبر اعام کردند که این دو نوجوان حین انجام عملیات 
استشهادی هدف تیراندازی نظامیان قرار گرفتند.

در عملیات دیگر سه جوان فلسطینی با خودروی خود 
اقدام به زیر گرفتن نظامیان صهیونیســت در قدس اشغالی 

کردند که طی آن سه نظامی صهیونیست زخمی شدند.
به گزارش قدس، در پی این عملیات نظامیان صهیونیست 
مستقر در محل به سمت این سه جوان فلسطینی تیراندازی 
کرده و آنها را زخمی کردنــد.در جریان عملیات مقاومتی 
فلسطینی ها از آغاز انتفاضه قدس که از 9 مهرماه آغاز شده 
تاکنون، بیش از 30 صهیونیست به هاکت رسیده اند و حدود 
500 تن نیز زخمی شــده اند.در این مدت 182 فلسطینی  
هم به شهادت رسیده و بیش از 23 هزار فلسطینی زخمی 
شده اند.نظامیان ارتش رژیم اشغالگر قدس روز شنبه نیز یک 
دختر فلســطینی را در نزدیکی مسجد حضرت ابراهیم)ع( 
واقع در شهر اشــغالی الخلیل به شهادت رساندند.نظامیان 
صهیونیستی همچنین با یورش به منطقه »بیت لحم« واقع 
در کرانه باختری هفت شهروند فلسطینی را بازداشت کردند.

به دنبال ایــن حمله، درگیری ســختی میان جوانان 

فلسطینی و نظامیان صهیونیست اتفاق افتاد. صهیونیست ها از 
گازهای اشک آور و گلوله های پاستیکی برای مقابله با جوانان 
فلسطینی اســتفاده کردند.خبر دیگر اینکه شهرک نشینان 
رژیم صهیونیستی بار دیگر ضمن هتک حرمت مسجدالاقصی 

به صحن های آن یورش بردند.
یورش شهرک نشــینان به مســجدالاقصی با حمایت 

نیروهای امنیتی این رژیم انجام شد.
سایر رویدادها

* روزنامه الوفد مصر از جاسوسی زیردریایی های ارتش 
رژیم صهیونیســتی از منطقه سینای مصر، سودان و لبنان 

خبر داد.
*  آویگدور لیبرمن وزیرخارجه سابق رژیم صهیونیستی 
ضمن انتقاد شدید از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم، 

وی را »شارلاتان« نامید.
* کمیته امور اســیران و آزادگان فلسطینی اعام کرد 
حال »محمد القیق« روزنامه نگار معترض فلسطینی که 82 
روز اســت اعتصاب غذا کرده بسیار وخیم است و با شهادت 

فاصله چندانی ندارد.

جراحت 3 نظامی صهیونیست
 طی2 عملیات استشهادی در کرانه باختری

 کشورداری به سبک اردوغان
هر شهروند یک گلوله!

انقلابیون یمــن می گویند با 
حمله موشکی  به جنوب عربستان 
موفق شــدند فرمانده اطلاعات 
به  را  منطقه عسیر  در  عربستان 

هلاکت برسانند.
حمات دقیق موشکی انقابیون 
یمن بــه مناطق جنوبی عربســتان 
مدت هاســت به کابوس ســعودی ها 
تبدیل شده اســت. گزارش شده در 
آخرین مــورد این حمــات یکی از 
مقامات بلندپایه اطاعاتی عربســتان 
به هاکت رسیده است. پایگاه خبری 
»صعده پرس« یمن دیروز از کشــته 

عملیــات  دو  جریــان  در 
کرانه  در  استشــهادی جداگانه 
باختری و قدس اشغالی دو نوجوان 
و سه  فلسطینی شهید  ساله   15
نظامی صهیونیســتی نیز زخمی 

شدند.
منابع فلســطینی از شهادت دو 
نوجوان فلسطینی به نام های »نهاد رائد 
محمد واکد« 15 ساله و »فواد مردان 
خالد واکد« 15 ساله در منطقه »باب 
طرمه« در غرب جنین خبر می دهند.

منابع اســرائیلی نیز ضمن تایید 

شدن سرتیپ »حسن احمد المطیری« 
فرمانده اطاعات عربستان در منطقه 
عســیر خبر داد. این خبر پس از آن 
منتشر شــد که ارتش و کمیته های 
مردمــی یمن در چند روز گذشــته 
چندین موشــک به مناطق الجوازات 
و الاماره در اســتان عسیر عربستان 
شلیک کردند و کانون تجمع تجهیزات 
نظامی دشمن و نیز شماری از نظامیان 
ســعودی در منطقه الخورمه را هدف 
قرار دادند. خبر کشــته شــدن این 
فرمانده سعودی هنوز از طرف عربستان 

تایید نشده است.

از ســوی دیگر، نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن، پایگاه هوایی 
»خمیس مشیط« در عسیر عربستان 
را با یک موشــک اســکاد، و فرودگاه 
»ابها« در جنوب این کشور را با موشک 
بالستیک قاهر هدف حمله قرار دادند. 
گزارش های رسانه ای همچنین  حاکی 
است که دستکم 9 نظامی سعودی در 
جازان کشته شــده اند. شبکه خبری 
»المسیره«، هم گزارش داده که 6 تن 
از این نظامیــان در نزدیکی صحرای 
»میــدی« و یک تن دیگر در نزدیکی 
گــذرگاه »الطوال« مــورد هدف قرار 

گرفته اند.
در برابر این حمات، جنگنده های 
رژیم سعودی به یک کارگاه خیاطی در 
بخش »شعوب« در صنعا حمله کردند 
و 11 شــهروند یمنی را به شــهادت 
رســاندند. همچنین در پی حمات 
جنگنده های ائتاف سعودی به شهر 
تاریخی »کوکبان« در بخش »شبام« 
استان »المحویت« یمن چهار شهروند 
یمنی به شهادت رسیده و شماری نیز 

زخمی شدند.

فرمانده اطلاعات عربستان در عسیر به هلاکت رسید

وزرای خارجــه آمریــکا و 
آنگلا  معاون  همــراه  به  آلمان 
مــرکل، صدراعظــم آلمان با 
»خطرات«  به  نســبت  هشدار 
تاکید کردند  پناهجویان  بحران 
اتحادیه  موجودیت  بحران  این 

اروپا را نشانه رفته است.
طی ماه های گذشته بسیاری از 
کارشناسان و رهبران اتحادیه اروپا با 
اشاره به هجوم  صدها هزار پناهجو 
به قاره ســبز نســبت به فروپاشی 
دســتاوردهای اتحادیه اروپا هشدار 
داده اند. طی ماه های گذشته سران 
اتحادیــه اروپا بارها بــرای حل این 
بحران و چاره جویی تشکیل جلسه 
داده اند ولی تا کنون  این جلســات 
هیچ  نتیجه ای  جز تشدید فشارها 
بــه پناهجویان، افزایــش تمایات 
نژادپرســتانه و خیزش جنبش های 
فاشیســتی مثل جنبش ضد اسام 
بــه  نژادپرســتانه  پگیدا،حمــات 
کمپ هــای مهاجران، اخراج و حتی 

ربودن هــزاران کــودک پناهجو و 
فروش آنها به عنوان برده جنســی 

نداشته است.
 بحــران پناهجویــان یکــی از 
ســخنرانان  اصلــی  دغدغه هــای 
کنفرانس امنیتــی مونیخ نیز بود و 

جان کــری وزیر خارجه آمریکا روز 
شنبه در این کنفرانس تاکید کرد: ما 
با بزرگترین بحران انسانی در اروپا از 
زمان جنگ جهانی دوم روبرو هستیم. 
هجوم گسترده مهاجران به اروپا، یک 
تهدید نزدیک برای موجودیت قاره 

اروپا به شمار می رود. 
کــری در ادامــه افــزود: »ما 
شماست  مشــکل  این  نمی گوییم، 
نه ما. این مشــکل همه ماســت. به 
همین دلیل اســت که به ماموریت 
ناتو برای مســدود کردن این مسیر 

پیوســته ایم. ناتو به تازگی موافقت 
کرده تا کشــتی های جنگی خود را 
برای مقابله با قاچاقچیان انسان که 
مهاجران را به مرزهای اروپا منتقل 
می کنند، در دریای اژه مستقر کند.«

معــاون صدر اعظــم آلمــان و 
وزیر امور خارجه این کشــور نیز در 
نامه مشــترکی به رهبران سوسیال 
دموکــرات اتحادیــه اروپــا درباره 
»فروپاشــی این اتحادیه در ســایه 
بحران پناهندگان هشــدار دادند.« 
در ایــن نامه آمده اســت که »اروپا 
احتمالا در برابــر بزرگترین آزمون 
تاریخ خود قرار دارد. ماه هاســت که 
تقسیم  درباره  اروپایی  کشــورهای 
عادلانه پناهندگان و ابزار بیشتر برای 
حمایت از مرزهای خارجی مناقشه 

می کنند.«
گفتنی است، بحران پناهجویان 
یکــی از پیامدهای ظهــور پدیده 
منحوس داعش اســت. داعش نیز 

ساخته و پرداخته خود غرب است!

همزمان با گرم شــدن  تنور 
انتخابات ریاســت جمهوری در 
کارشناس  سه  با  کیهان  آمریکا، 
انگلیسی  و  آمریکایی،کانادایی 
سه  هر  اســت.  کرده  گفت وگو 
نقش  به  اذعان  ضمن  کارشناس 
در  لابی صهیونیســتی  پررنگ 
فرایندهای انتخاباتی آمریکا تاکید 
این  مردم،  از  بیشتر  که  کرده اند 
گروه اقلیت و ثروتمندان آمریکا 
این  رئیس جمهور  که  هســتند 

کشور را انتخاب می کنند.
- به اعتقاد شــما کدام یک، 
»رای ملــت آمریــکا« یا »پول 
تعیین کننده تری  نقش  اقلیتها« 

درانتخابات این کشور دارند؟ 
والبــرگ«  »اریــک  دکتــر   *
کارشــناس کانادایی: بهترین جواب، 
هر دو اســت. اما قطعا تاثیر پول در 
انتخابات  آمریکا بیشتر است. هزینه ها 
در روند انتخاباتی آمریکا برای هر یک 
از کاندیداها به میلیون ها دلار می رسد، 
تبلیغات و شبکه های تلویزیونی نیز، 
انتخابــات آمریکا را به ســلطه خود 
آمریکا،  در  دموکراســی  درآورده اند. 
یعنی پول، یعنی دلار. بنابراین باوجود 
این واقعیت که رای مردم در انتخابات 
آمریکا موثر است  اما شانس کمی برای 
پیروزی کاندیدای مردمی وجود دارد.
* پروفســور رودنی شکســپیر، 
اقتصاددان و استاد دانشگاه کمبریج: 
پــول یــک دهــم درصــد از مردم  
آمریکا)اشاره به قشر ثروتمند آمریکا( 
قطعا نقــش تعیین کننده تری از رای 
تمام ملت آمریکا دارد. آمریکا جامعه ای 

کاما فاسد است.
* دکتــر »کوین بارت« تحلیلگر 
و اسام شــناس آمریکایــی: فرآیند 
انتخاباتــی در آمریــکا در دهه های 
گذشــته  به طور گسترده ای توسط 

پول اداره شــده است. بر اساس رای 
دادگاه عالی آمریکا که در سال 2010 
صادر شــد، هیچ گونه محدودیتی در 
خــرج کــردن پــول در فرآیندهای 
سیاســی آمریکا وجود نــدارد. امروز 
بــا توجه به شــواهد، تاثیــر پول در 
انتخابات آمریکا بیشــتر از هر زمان 
دیگری بوده اســت. صهیونیســت ها 
که عامــل نیمی از رشــوه های داده 
شده در نظام سیاسی ایالات متحده 
هستند، سیاست راهبردی آمریکا در 
خاورمیانه را تعیین می کنند. رشوه های 
لابی صهیونیســت حتی درمجموعه 
تاسیســات نظامی آمریــکا هم تاثیر 

گذاشته است.
می شــود  گفته  اینکــه   -
رئیس  واقعی  »انتخاب کننــده 
جمهور در ایالات متحده آمریکا 
کشور  این  ســرمایه داری  نظام 
است و نه مردم آن.« چقدر صحیح 

است؟
* دکتــر »اریــک والبرگ«: این 
گزاره کاما گزاره صحیحی است، اما 
این بار ضعیف تــر جلوه می کند چرا 
که وضعیت اسف بار اقتصادی ایالات 
متحده آمریکا و همچنین شکســت 
گســترده در عراق و ســوریه اعتبار 
احزاب حاکــم در آمریــکا از جمله 
دموکرات هــا و جمهوری خواهــان را  
برای ســاختن »نظم جهانی جدید« 

کاهش داده است.
* پروفســور »شکســپیر«: این 
گزاره کاما صحیح است. سرمایه داران 
آمریکا با در دســت داشــتن وسایل 
ارتباط جمعی همچون شــبکه های 
در  تعیین کننده ای  عامل  تلویزیونی، 
انتخابــات آمریکا دارنــد. لابی گران 
اصلی در نظام سیاسی آمریکا همین 

سرمایه داران هستند.
* دکتر کوین بارت: نظام آمریکا 

مشــخصا متعلق به گروه اندک شمار 
ثروتمندان و اغنیا است. نظام سیاسی 
این کشور نشــانه های دموکراسی را 
نگرانی  هیچ  آمریکا  ندارد.ثروتمندان 
درباره آینده مردم کشورشان ندارند. 
اما آنها قطعا در آینده نزدیک توسط 
این افراد که بی شمار هستند به زحمت 

خواهند افتاد.
- نقش لابی صهیونیســتی 
در انتخابات آمریکا  چقدر است 
و  چرا با وجــود تغییر دولت ها 
این  در آمریکا، سیاست خارجی 
صهیونیستی  رژیم  مقابل  کشور 

تغییر نمی کند؟
* دکتر »اریــک والبرگ«: لابی 
اســرائیل بزرگترین عامل تاثیرگذار 
خارجــی در رونــد انتخاباتی آمریکا 
به شــمار مــی رود، و توانایی مطرح 
کــردن و یا حذف کــردن هر یک از 
کاندیداهای ریاســت جمهــوری را 
دارد. اسرائیل زاده امپریالیسم است. 
آغاز تفکر تاســیس این رژیم توسط 
انگلیســی ها از قرن گذشته آغاز شد 
و توسط آمریکایی ها در سال 1948 
عملی شد. استقرار رژیم صهیونیستی 
در منطقه خاورمیانه به منظور حکومت 
کردن بر کشورهای اسامی بود. آنها 
یهودیان آمریکا و اســرائیل بودند که 
برای تشــکیل اســرائیل به سرزمین 
کردند.آنها دست  مهاجرت  فلسطین 
نشانده امپریالیسم ایالات متحده بودند 

که اکنون تبدیل به معضلی برای خود 
آمریکایی ها شده اند. 

»شکســپیر«:  پروفســور   *
اسرائیلی ها تاثیر مستقیمی بر سیاست 
خارجی آمریکا دارند، عمده وســایل 
ارتباط جمعی ایالات متحده در دستان 
عوامل رژیم صهیونیستی است. این ها 
علتی بر اتحاد استراتژیک به بار آمده 
برای نظام آمریکا با رژیم صهیونیستی 

هستند.
بــارت: لابی  * دکتــر کویــن 
صهیونیستی سیاست خارجی آمریکا 
را پس از ترور رئیس جمهور کندی در 
ســال 1963 به چنگال خود درآورد.
آنها کنترل اکثر رســانه های جمعی 
و همین طــور مراکز مهــم اقتصادی 
را بدســت آوردند. صهیونیست ها به 
کمک رشــوه نفوذ خود را در آمریکا 
رشد و گســترش دادند. تاثیر آنها بر 
سیاســت داخلی و خارجــی آمریکا 
با تاســیس گروه های فشار اسرائیلی 
همچون»پی.ان.ای.سی« پس از واقعه 

یازده سپتامبر بیشتر شد.
-به نظر شــما  چــرا آمار 
مشارکت آمریکایی ها درانتخابات 
ریاست جمهوری این کشور غالباً 

پایین است؟
* دکتر »اریــک والبرگ«: فقط 
55 درصــد از مردم آمریکا در ســال 
2008 در انتخابات شرکت کردند. آمار 
مشارکت آمریکایی ها از 49 درصد به 

63 درصد در دوره های مختلف تغییر 
انتخابات  می کند.آمار مشــارکت در 
در اکثر کشــورها بیشــتر از آمریکا 
اســت، مثا در کانادا بــه 68 درصد 
هم می رسد. این واقعیت نشان دهنده 
محدودیت در انتخاب مردم آمریکاست 
که آنها را برای مشارکت در انتخابات 
بی انگیزه می کند. نظام اخاقی جامعه 
غرب در وضعیت نابسامانی قرار دارد 
و اکنون به نقطه ای رســیده که امید 
به بازگشــتی در آن دیده نمی شود و 
تمایلی برای حل این مشــکات در 

بین مردم نیز دیده نمی شود.  
»شکســپیر«:  پروفســور   *
آمریکایی ها معتقدند که نظام سیاسی 
آمریکا بسیار قوی تر و پیچیده تر از آن 
است که دچار تغییرات اساسی شود و 
حتی هم اکنون شخصیت قابل اعتماد 
سیاسی در بین کاندیداها وجود ندارد 
که مردم آمریکا بتوانند به آن اطمینان 
کنند. این خیلی بعید است که حتی 
»برنی سندرز« بتواند تغییراتی در نظام 

آمریکا پدید آورد.
* دکتر کوین بارت: تقریبا نیمی 
از مردم آمریکا در انتخابات این کشور 
شرکت می کنند. نیمی دیگر انتخابات 
را در آینده خودشان بی تاثیر می دانند. 
تشــخیص این که کدام یــک از دو 
گروه نظریه درستی دارند مشکل به 
نظر می رســد. به نظر من، انتخابات 
روشــی اســت برای تاثیرگذاری در 

سیاست کشور، اما در عین حال باید 
دانســت که رای مردم تاثیرگزارترین 
ایالات  شــاخص در نظام سیاســی 
متحده نیست. نشست های محرمانه و 
غیررسمی گروه بیلدربرگ،کمیسیون 
ســه جانبه، شــورای روابط خارجی 
آمریکا و بانکداران بین المللی عامان 
تاثیرگذار در عرصه سیاســی  اصلی 

آمریکا هستند.
پیــروزی  -درصــورت 
درانتخابات  جمهوری خواه هــا 
به  می توانند  آنهــا  آیا  آمریکا، 
طورگسترده برجام را نقض کنند 
و تحریم های آمریکا علیه ایران را 

مجددا اعمال بکنند؟ 
والبــرگ«:  »اریــک  دکتــر   *
تنش زدایــی رابطه ایــران و آمریکا 
اصا آســان نیســت.پس از اجرای 
تحریم  چندین  آمریکایی هــا  برجام 
برنامه های  بهانــه  به  غیرهســته ای 
موشکی ایران علیه این کشور تحمیل 
کردند. بنابراین ایرانیان به نیت واقعی 
آمریکایی ها برای تنش زدایی روابط با 
کشورشان مشکوک اند و دشمنی شان 
با آمریکا به خاطر تحریم های جدید 
هم که شــده همچنان باقی خواهند 
ماند. به طور کلی نگرانی گسترده در 
آمریکا مبنی بــر از بین بردن توافق 
توســط جمهوری خواه ها در صورت 

پیروزی وجود دارد.
در میان نامزدهای جمهوری خواه 
همگی آنها به غیر از دونالد ترامپ که 
به دلیل ثروت بی نظیرش تاثیرپذیری 
خاصی از لابی صهیونیســتی ندارد، 
در برابر خواسته های اسرائیل ضعیف 
هستند.هر چند که به طور کلی از بین 
بردن برجام از سمت جمهوری خواهان 
عمل بعیدی خواهد بود و دموکرات ها 
هم در خط سیاست خارجی اوباما قدم 

خواهند برداشت.

* پروفسور شکسپیر: آمریکایی ها 
مجبور بــه مذاکره با ایران شــدند. 
مذاکره با ایرانی ها تنها گزینه پیش رو 
آمریکایی ها بود، چرا که اتحادیه اروپا، 
روسیه و چین ایالت متحده را تهدید 
کــرده بودند که اگر با ایران به توافق 
نرســد تحریم های خود با جمهوری 
اســامی را لغو خواهند کرد و رابطه 
تجاری را از سر خواهند گرفت.آمریکا 
بدون شک تحریم ها را از سر خواهد 
گرفــت اما بقیه کشــورها این کار را 

نخواهند کرد.
 البته آمریکا با این کار اعتبار خود 
را در اذهان عمومی از بین خواهد برد.
آمریکا در عرصه های مختلفی همچون 
دیپلماسی، اخاق و اقتصاد در حال 
شکســت خوردن است. هنگامی که 
آمریــکا مجددا تحریم هــای خود را 
علیــه ایران وضع کنــد، دنیا به این 
کشــور خواهد خندیــد. البته تا به 
الان هم بعضــی از تحریم ها مجددا 

وضع شده اند.
* دکتــر کوین بــارت: من بعید 
می دانم کــه جمهوری خواهان برجام 
را به طور گسترده نقض کنند و رژیم 
تحریمی جدیدی را علیه ایران وضع 
کنند چراکه در این صورت دنیا همانند 
سابق آنها را یاری نخواهد کرد.آمریکا 
با از ســرگیری مجدد تحریم ها خود 
را در دنیــا منــزوی خواهد کرد. این 
تصمیم اشــتباه می تواند آمریکا را تا 
مرز درگیری داخلــی و از بین بردن 
منافعش در دنیا بکشاند. اعمال مجدد 
تحریم ها علیــه ایران می تواند جنگ 
بزرگــی را برای آمریکا به راه بیندازد 
و حتی زمینه ساز بروز جنگ جهانی 
ســوم گردد. البته روی دادن چنین 
فاجعــه بزرگی برای برخی از رهبران 
آمریکا مخصوصا » نئو محافظه کاران« 

خوشایند است.

3 کارشناس غربی در گفت وگو با کیهان مطرح کردند

انتخابات در آمریکا
نقش کمرنگ مردم، نقش پررنگ پول

اریک والبرگ کوین بارت رودنی شکسپیر

سیاست های داخلی اردوغان 
به  را  این کشور  برخی شهرهای 

»مخروبه« تبدیل کرده است.
»رجب طیب اردوغان« که خود 
را »سلطان جدید ترکیه« می داند و با 
غرور خاصی همواره از الگوی حکومتی 
ترکیه سخن می گوید اکنون در داخل 
کشــور با بحران  عجیبی مواجه شده 
اســت. مدل حکومتی ترکیه در این 
روزها یــادآور این جمله معروف »هر 

کوتاه از سراسر جهان

افغانستان
آسوشیتدپرس: سازمان ملل در گزارش سالانه خود اعام کرده در سال 
2015 میادی در نتیجه جنگ افغانستان 3 هزار و 545 غیر نظامی کشته و 
7 هزار و 457 تن دیگر زخمی شده اند که این میزان بالاترین تعداد تلفات 

از سال 2009 بوده است.
کره شمالی

خبرگزاری یونهاپ: منابع آگاه در کره جنوبی می گویند پیونگ یانگ یک 
واحد جدید نظامی برای استقرار موشک های بالستیک بین قاره ای راه اندازی 
کرده اســت. وزارت دفاع آمریکا هم اعام کرده که کره شــمالی مصمم به 

حمله به آمریکا با موشک مجهز به ساح اتمی است.
مجارستان

رویترز: هزاران معلم مجارستانی در اعتراض به برنامه اصاحات آموزشی 
نخست وزیر این کشور در بوداپست پایتخت این کشور تظاهرات برگزار کردند. 
تظاهرکنندگان با خواندن ســرود ملی کشورشان و سردادن شعارهای 

ضد دولتی خواستار استعفای نخست وزیر محافظه کار مجارستان شدند.
لبنان

راشاتودی: یک خبرنگار اسرائیلی فاش کرده که ارتش رژیم صهیونیستی 
به طور گسترده در حال به کارگیری زیردریایی های خود برای جاسوسی از 
حزب الله و حماس و جمع آوری اطاعات حســاس و مهم از آنها است. این 

زیردریایی ها در نزدیکی سواحل لبنان مستقر شده اند.
مصر

مرکز اطاع رسانی فلسطین: دولت مصر سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به قاهره را لغو کرده است. گفته شده این سفر در واکنش 
به افشاگری وزیر انرژی اسرائیل مبنی بر اینکه مصر بنا به درخواست رژیم 

صهیونیستی تونل های مرزی نوار غزه را زیر آب برد لغو شده است.
سازمان ملل

قانون: سازمان های حقوق بشری اعام کرده اند حدود 250 هزار کودک 
در حداقل 19 کشور در قاره های آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین در گروه های 
مســلح به عنوان ســرباز حضور دارند. از سال 2002 سازمان ملل روز 12 
فوریه را روز »کودکان سرباز« نامیده و از همه کشورها خواسته از کودکان 

برای اقدامات نظامی استفاده نکنند.
عربستان

فارس: مدیر بخش اسلحه و حقوق بشر سازمان جهانی حقوق بشر گفته 
ائتاف سعودی در یمن از ساح های خوشه ای که از آمریکا وارد شده است 
استفاده می کند. ساح هایی که ممنوعه محسوب می شود. وی از عربستان 

و هم پیمانانش خواست تا فوراً استفاده از این بمب ها را متوقف کنند.

سرویس خارجی-
عملیــات  آســتانه  در 
شهر  آزادسازی  سرنوشت ساز 
»حلب« به دست نیروهای ارتش 
سوریه و مقاومت، یک روزنامه 
آلمانی به نقل از منابع اطلاعاتی 
این کشور اعلام کرد، کار از کار 
گذشته و دیگر نمی توان جلوی 

پیروزی »بشار اسد« را گرفت.
در استان حلب لحظات به سمت 
ساعت صفر عملیات آزادسازی کامل 
شهر باستانی »حلب« به سرعت در 
حال سپری شدن است و رزمندگان 
مقاومــت و ارتش ســوریه مصمم 
و مطمئــن برای شــروع عملیات 
لحظه شماری می کنند. آنها نسبت به 

حساسیت این عملیات آگاه هستند و 
می دانند که حلب آخرین لانه فتنه، 
تروریسم تکفیری و حامیان آنهاست.

بــه خاطر همین حساســیت، 
آمریکا و حامیان محلی تکفیری ها 
حــال و روز خوبی ندارند و به مثل 
مشــتی مجرم گرفتار، هر کســی 

نسخه ای می پیچد.
امــا در میان این نســخه های 
تجویزی جدیــد، دیگر صحبت از 
اعزام نیرو نیست و به جای آن، روی 
برقراری آتش بس، ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع و انجام گفت وگو در ســطح 

آمریکا و روسیه تاکید می شود.
از پشــت مرزهــا نیــز ترکیه 
شاخ و شانه می کشــد؛ این کشور 

عاوه بــر پذیرش ده هــا جنگنده 
عربســتان و قطر در پایگاه هوایی 
اینجرلیک، خود نیز راســا مواضع 
ارتش ســوریه و کردهای ســوری 
را در اســتان های لاذقیه و حلب با 
توپخانه زیر آتش گرفته اســت. در 
پی این اقــدام جنون آمیز، که 35 
کشته برجای گذاشت، »احمد داود 
اوغلو« نخست وزیر ترکیه، اعام کرد 
که کشــورش در مقابله با هرگونه 
تهدیــدی از خاک ســوریه تردید 

نخواهد کرد!
در واقــع آنــکارا با ایــن اقدام 
نســنجیده، هم به همگان نشــان 
داد کــه در ارتباط با جنگ خونین 
پنج ساله سوریه مقصر است و هم 

نسبت به نوع واکنش ارتش سوریه 
در مرزهای خود، واهمه دارد.

اما، همزمان با این واکنش های 
انفعالــی جبهه حامی تروریســم، 
»فرانکفورتــر  آلمانــی  روزنامــه 
آلگماینه«، طی گزارشی به نقل از 
محافل اطاعاتی این کشــور، آب 
پاکی را روی دســت های حامیان 
تروریسم در سوریه ریخت و حقیقت 
تحولات جاری در سوریه را در چند 
جملــه خاصه کرد؛  این روزنامه به 
نقل از منابع امنیتی آلمان نوشت: 
»با مشــارکت )هوایی( روسیه در 
ســوریه، پیروزی »بشار اسد« غیر 

قابل توقف است.«
به نوشــته این روزنامه، محافل 

امنیتی آلمان بر این باور هســتند 
که کمک روسیه به مقاومت منطقه، 
روند تحولات در سوریه را تغییر داده 
و این روند غیر قابل بازگشت است.

بر اساس پیش بینی »فرانکفورتر 
آلگماینه«، نبرد علیه تروریســم و 
داعش، از شمال ســوریه به شرق 

این کشور انتقال می یابد.
البتــه ایــن روزنامــه در بیان 
حساسیت نبردهای فعلی در استان 
حلب و پیروزی های درخشان ارتش 
تنها نیســت؛ »عبدالباری عطوان« 
ســردبیر روزنامــه »رای الیوم« که 
تحلیل هایش معمــولا یک قدم از 
تحولات جلوتر است تاکید کرده که 
جنگ حلب، سرنوشت خاورمیانه را 

رقم خواهد زد. شبکه »روسیا الیوم« 
هم اعام کــرده، پیروزی ارتش در 
حلب، معادلات نظامی و سیاسی در 

منطقه را تغییر خواهد داد. 
مســئول  موگرینی«  »فدریکا 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز 
گفته جهان در ســوریه با »لحظه 
سرنوشت سازی« روبروست. محافل 
رســانه ای و سیاسی مخالف دولت 
آنــکارا در ترکیه، دســت و پا زدن 
کنونی این کشــور به همراه قطر و 
عربستان را بی فایده خواندند و اعام 
کردند که این ســه کشور بیهوده 
بــرای نجات داعش و جبهه النصره 

در سوریه تاش می کنند.
در عرصه میدانی ســوریه نیز، 

عاوه بر اســتان حلب، زمینه های 
در  تروریســتی  جبهه  فروپاشــی 
استان ها مشــهود است، به گونه ای 
که در اســتان »حمص« ده ها فرد 
مســلح به ارتش سوریه پیوستند و 
در اســتان »لاذقیه« نیز دو منطقه 
دیگر از عناصر تروریستی پاکسازی 
شد و در شــهر »رقه« که از سوی 
داعش به عنــوان پایتخت معرفی 
شده، اعضای این گروه تروریستی، 
به خاطر وحشت از حمات هوایی، 
مراکــز اداری را ترک کــرده و در 

مناطق مسکونی پناه گرفته اند.
در جنــوب ســوریه نیز ارتش 
منطقه »البجایجه« استان »درعا« 
را در نوبت پاکسازی قرار داده است.

با اشاره به ارزیابی محافل اطلاعاتی

روزنامه آلمانی: دیگر نمی توان پیروزی اسد را متوقف کرد

مردم بحرین در پنجمین سالروز انقلاب موسوم به »انقلاب14فوریه«، 
درسراسراین کشور تظاهرات و تأکید کردند که تا رسیدن به آرمان های 

خود، اعتراضات علیه رژیم آل خلیفه را  ادامه می دهند.
به گزارش ایسنا، دیروزمصادف با پنجمین سالروز انقاب بحرین ، شهرها 
ومناطق مختلف این کشور برای دومین روز متوالی، شاهد تظاهرات و راهپیمایی 
علیه رژیم آل خلیفه بود. مردم در این تظاهرات  گسترده بار دیگر بر پایبندی 
خود نسبت  به اهداف انقاب تاکید کردند. این در حالی بود که وزارت کشور 
بحرین ضمن اتخاذ تدابیر فوق العاده و ایجاد مراکز ایســت بازرســی،  ده ها 

خودروی زرهی را نیز در مناطق مختلف مستقر کرده بود. 
تظاهرات دیروز مردم بحرین یکبار دیگر ثابت کرد، ســرکوب اعتراضات 
وشکنجه مخالفان نمی تواند انقا ب مردم را متوقف کند. اعتراضات در حالی 
در بحرین ادامه دارد که رســانه های غربی معمولا قیام در بحرین را پوشش 
نمی دهند و در عوض، دولت های اروپایی وآمریکا وسایل سرکوب خیابانی را 

در اختیار دولت منامه قرار می دهند.

تظاهرات سراسری مردم  بحرین
در پنجمین سالروز  انقلاب 


